PREFEITURA DE
3 VALINHOS

P.L. nº 60/16 (Subst.) — Aut. nº 74/16 — Proc. nº 2.077/16-CMV - Proc. nº 428/15-PMV

LEI Nº 5.321, DE 29 DE AGOSTO DE 2016

Altera dispositivos da Lei n.º 5.160/2015 que

“dispõe sobre a aprovação de projetos de

regularização de construções clandestinas ou

irregulares na forma que especifica”.

CLAYTON ROBERTO MACHADO, Prefeito do

Município de Valinhos, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo

artigo 80, inciso Ill, da Lei Orgânica do Município,

FAZ SABER que a Câmara Municipal aprovou e

ele sanciona e promulga a seguinte Lei:

Art. 1º. A redação dos artigos 2º, 4º e 5º da Lei nº

5.160/2015, que “dispõe sobre a aprovação de projetos de regularização de

construções clandestinas ou irregulares na forma que especifica”, são

modificados, passando a vigorar na seguinte conformidade:  Ar. 2º...

I. 5

IR ã

HI. 5

Iv. 4 )

V. taxa de iluminação, desde que não possa seri inado A
artificialmente; (4

PAÇO MUNICIPAL — PALÁCIO INDEPENDÊNCIA — Rua Antonio Carlos, 301 — Centro — Valinhos — SP — CEP: 13270-005
Fone: (19) 3849-8000 — e-mail: imprensaQvalinhos.sp.gov.br- Home Page:www.valinhos.sp.gov.br

PREFEITURA DE

VALINHOS
P.L. nº 60/16 (Subst.) — Aut. 74/16 — Proc. 2.077/16-CMV - Proc. 428/15-PMV -Lei 5.321/16 fl. 02

VI. taxa de ventilação, desde que não possa ser ventilado

artificialmente;

VIL

VIII. aut

IX. ss

X. ns

XI. no

XII. a
XII. soh

XIV. estã

Xv. s
XVI.

Art. 4º...

I. projeto legendado, identificando a construção a ser

regularizada, podendo ser realizada colagem em plantas;

H. A
HI.

Art. 5º....

a.

b. alíquota: dez por cento;

Il. para os incisos Il, XI, XIll e XIV do art. 2º: valor de três

Unidades Fiscais do Município de Valinhos.

81º...

82º... /
83º...

Art. 2º. A presente Lei deverá ser aplicada intlúsively
aos procedimentos administrativos já em curso, desde que ainda não tênham

e

sido aprovados pela Área Técnica da Municipalidade.
E x ,

PAÇO MUNICIPAL — PALÁCIO INDEPENDÊNCIA — Rua Antonio Carlos, 301 — Centro — Valinhos — SP — CEP: 13270-005
Fone: (19) 3849-8000 — e-mail: imprensaGovalinhos.sp.gov.br- Home Page: www.valinhos.sp.gov.br

PREFEITURA DE

VALINHOS
P.L. nº 60/16 (Subst.) — Aut. 74/16 — Proc. 2.077/16-CMV - Proc. 428/15-PMV -Lei 5.321/16 fl. 03

Art. 3º. Esta Lei entra em vigor na data de sua

publicação.

Prefeitura do Município dei Valinhos,

aos 29 de agosto de 2016.

CLAYTON ROBERTO MACHADO
Secretário de Planejamento e Meio Ambiente

ó datada neste Departamento, na

Projeto de Lei de iniciativa do

Conferida, numerada

forma regulament

Marcus Bovl buquerque Cabral

Departamento Técnico-Legislativo

Secretaria de AssuntoS Jurídicos e Institucionais
PAÇO MUNICIPAL — PALÁCIO INDEPENDÊNCIA — Rua Antonio Carlos, 301 — Centro — Valinhos — SP — CEP: 13270-005

Fone: (19) 3849-8000 — e-mail: imprensaQvalinhos.sp.gov.br- Home Page: www.valinhos.sp.gov.br